
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
Copia 

 
 

COMUNE DI EMARESE 
Regione Autonoma Valle d’Aosta 

 
 
 

Determinazione del Segretario Comunale 
 
 

N.  137 del 08/07/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO, MESSA IN SICUREZZA, 

RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED ESTETICA E EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DELLE STRUTTURE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI 
EMARÈSE - REQUISITI ACUSTICI – LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL' 
ARCH. PERRET ROBERTA (H13C22000690007- C.I.G.: Z513956EBA) 

 

 

* * * * * * * * * * 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
OGGETTO:     INTERVENTI DI ADEGUAMENTO NORMATIVO, MESSA IN SICUREZZA, 

RIQUALIFICAZIONE FUNZIONALE ED ESTETICA E EFFICIENTAMENTO ENERGETICO 
DELLE STRUTTURE DELLA SCUOLA DELL'INFANZIA DI EMARÈSE - REQUISITI ACUSTICI 
– LIQUIDAZIONE IN FAVORE DELL' ARCH. PERRET ROBERTA (H13C22000690007- C.I.G.: 
Z513956EBA) 

 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
DATO ATTO che con Provvedimento dirigenziale n. 8291 del 28 dicembre 2021 è stato approvato ai sensi 
del D.lgs 65/2017, della deliberazione di Consiglio dei ministri 7 luglio 2021, dello schema di decreto del 
ministero dell’istruzione del 12 luglio 2021, della DGR n. 1396/2021 e della DGR n. 1638/2021, il piano 
degli interventi per la promozione del sistema integrato di educazione e istruzione della Regione Valle 
d’Aosta, finanziati con le risorse relative all’annualità 2023 del triennio 2021/2023; 
 
DATO ATTO che con nota da parte della struttura Programmazione edilizia e logistica scolastica del 
Dipartimento sovraintendenza agli studi dell’Assessorato istruzione, Università Politiche giovanili, Affari 
europei e Partecipate, pervenuta al protocollo comunale n. 826 del 14 febbraio 2022 è stato comunicato 
l’approvazione del finanziamento al Comune di Emarèse per “Interventi di adeguamento normativo, messa 
in sicurezza, riqualificazione funzionale ed estetica e efficientamento energetico delle strutture” relativa alla 
scuola dell’infanzia di Emarèse, per in importo di € 207.400,00 di cui € 205.326,00 con finanziamento statale 
e 1% di cofinanziamento da parte del Comune di Emarèse ovvero pari a € 2.074,00; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Segretario Comunale n. 325 del 30 dicembre 2022 avente ad oggetto 
“Interventi di adeguamento normativo, messa in sicurezza, riqualificazione funzionale ed estetica e 
efficientamento energetico delle strutture della scuola dell'infanzia di Emarèse - Requisiti acustici - 
Affidamento e impegno di spesa all' Arch. Perret Roberta (CUP: H13C22000690007- C.I.G.: 
Z513956EBA)”; 
 
PRESO ATTO della relazione sull’acustica interna e relazione per la valutazione previsionale dei requisiti 
acustici passivi per interventi di adeguamento normativo, messa in sicurezza, riqualificazione funzionale ed 
estetica e efficientamento energetico delle strutture della scuola dell'infanzia di Emarèse, redatto dall’Arch. 
Perret Roberta, con sede in Rue de la Maladière n. 90, Saint-Christophe (AO), c.f. PRRRRT79D59A326Z, 
p.iva 01078830070, pervenuto al protocollo comunale in data 10 febbraio 2023 al prot. n. 598; 
 
RICHIAMATA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 25 del 31 marzo 2023 avente ad oggetto 
“Approvazione progetto esecutivo per interventi di adeguamento normativo, messa in sicurezza, 
riqualificazione funzionale ed estetica e efficientamento energetico delle strutture della scuola dell'infanzia di 
Emarèse (CUP: H13C22000690007)”; 
  
VISTA la regolarità della fattura elettronica n. FPA 5/24 dall’Arch. Perret Roberta, con sede in Rue de la 
Maladière n. 90, Saint-Christophe (AO), c.f. PRRRRT79D59A326Z, p.iva 01078830070, emessa il 21 
giugno 2024, pervenuta al protocollo comunale in data 21 giugno 2024 al prot. n. 3209 per la somma di € 
520,00 oneri previdenziali pari al 4% (regime forfettario), relativa alla liquidazione del saldo per lo 
svolgimento della redazione di sull’acustica interna di cui in premessa; 

 
VERIFICATO che l’Arch. Perret Riccardo, titolare dell’omonimo studio tecnico, risulta essere in regola con 
gli adempimenti contributivi, come da certificato di Inarcassa pervenuto al prot. n. 3424 in data 1° luglio 
2024; 
 
RITENUTO quindi di poter liquidare la fattura sopra richiamata, relativa all’incarico di redazione relazione 
acustica interna, dall’Arch. Perret Roberta, con sede in Rue de la Maladière n. 90, Saint-Christophe (AO), 
c.f. PRRRRT79D59A326Z, p.iva 01078830070; 
 
RICHIAMATI: 
 il decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, avente ad oggetto: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali"; 
 il decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, avente ad oggetto: "Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 il decreto legislativo n. 126 del 10 agosto 2014, avente ad oggetto: "Disposizioni integrative e 
correttive del decreto legislativo n. 118 del 23 giugno 2011, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42"; 

 lo Statuto comunale; 
 il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 7 in 7 

aprile 2017 e modificato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 12 marzo 2024; 
 
Visto: 

o il bilancio di previsione pluriennale 2024/2026 approvato con delibera del Consiglio Comunale n. 22 
del 30.11.2023 e del documento unico di programmazione (D.U.P.S) 2024/2026; 

o la delibera di Giunta Comunale n. 69 del 14.11.2023 con la quale si assegnano le quote di bilancio 
triennale 2024/2026 ai responsabili di spesa e di entrata; 

 
PRESO ATTO del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa ai sensi dell’articolo 147-bis del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  
 
PRESO ATTO del parere di regolarità contabile e del visto di copertura finanziaria resi dal responsabile del 
servizio finanziario nella figura del Segretario comunale, ai sensi dell’articolo 147-bis, del comma 7 dell’art. 
183 e del comma 5 dell’art 153 del D. Lgs. n. 267/2000 e s.m.i; 
 

D E T E R M I N A 
 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte sostanziale integrante del presente atto; 
 
DI LIQUIDARE la fattura elettronica n. FPA 5/24 dall’Arch. Perret Roberta, con sede in Rue de la 
Maladière n. 90, Saint-Christophe (AO), c.f. PRRRRT79D59A326Z, p.iva 01078830070, emessa il 21 
giugno 2024, pervenuta al protocollo comunale in data 21 giugno 2024 al prot. n. 3209 per la somma di € 
520,00 oneri previdenziali pari al 4% (regime forfettario), relativa alla liquidazione del saldo per lo 
svolgimento della redazione di sull’acustica interna di cui in premessa; 

 
DI DARE ATTO che la Ditta aggiudicataria è soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai 
sensi dell’art. 3 della legge 13 agosto 2010 n. 136, recante “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 
 
DI IMPUTARE la somma complessiva di € 520,00 sul bilancio di previsione 2024/2026, in competenza 
all’esercizio 2024, come segue: 
 

Missione Progr Titolo Macro  Voce Capitolo Art Piano 
finanziario 

Importo Imp/ 
Anno 

01 05 2 202 20201 20201 47 U.2.02.03.05.000 € 520,00 693/2023 

 
DI AUTORIZZARE l’ufficio finanziario all’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 
DI DARE ATTO che la spesa in oggetto è finanziata con contributo della Regione Autonoma Valle d’Aosta 
ai sensi del provvedimento dirigenziale n. 8291 del 28 dicembre 2021; 
 
DI PROCEDERE con la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio informatico, ai sensi 
dell’art. 32 della Legge 69/2009, per quindici giorni consecutivi. 
 

 
Emarèse, lì 08/07/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

F.to LOVISETTI GIOVANNI 
 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Emarese.  Responsabile Procedimento: YEUILLAZ Bruna  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
 
 

============================================================== 
 

Relazione di Pubblicazione 
 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Emarèse 

dal 08/07/2024 al 23/07/2024. 

 
Emarèse, 08/07/2024 SEGRETARIO COMUNALE 
 F.to LOVISETTI GIOVANNI 
  
 

 
============================================================== 

 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
 
Emarèse,   08/07/2024 

SEGRETARIO COMUNALE 
 LOVISETTI GIOVANNI 

______________________________ 


